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(cour d’appel de Mons prašymas priimti prejudicinį sprendimą)

„Šeštoji PVM direktyva — 6  straipsnio 2 dalies pirmos pastraipos a  punktas ir 13  straipsnio B  skirsnio 
b  punktas — Teisė į atskaitą — Apmokestinamajam juridiniam asmeniui priklausantis investicinis 

turtas, perduotas jo darbuotojų privatiems poreikiams tenkinti“

Sprendimo santrauka

Mokesčių nuostatos — Teisės aktų suderinimas — Apyvartos mokesčiai — Bendra pridėtinės vertės 
mokesčio sistema — Perkant sumokėto mokesčio atskaita — Nekilnojamojo turto nuoma

(Tarybos direktyvos  77/388  6  straipsnio 2  dalies pirmos pastraipos a punktas ir 13  straipsnio B  skirsnio 
b punktas)

Šeštosios Tarybos direktyvos 77/388 dėl valstybių narių apyvartos mokesčių įstatymų derinimo, iš dalies 
pakeistos Direktyva 95/7, 6  straipsnio 2  dalies pirmos pastraipos a  punktas ir 13  straipsnio B  skirsnio 
b  punktas turi būti aiškinami taip, kad jais draudžiami nacionalinės teisės aktai, pagal kuriuos, nors 
sandoris neatitinka nekilnojamojo turto nuomos, kaip ji suprantama pagal šio 13  straipsnio B  skirsnio 
b  punktą, požymių, apmokestinamojo juridinio asmens pastatyto ar pagal in  rem teisę valdomo pastato 
dalies naudojimas privatiems jo darbuotojų poreikiams pagal tą pačią nuostatą laikomas 
neapmokestinamu paslaugų teikimu, jei šis turtas suteikia teisę į pirkimo mokesčio atskaitą.

Prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikęs teismas turi įvertinti, ar konkrečioje situacijoje galima 
teigti, jog nekilnojamasis turtas yra nuomojamas, kaip tai suprantama pagal šį 13  straipsnio B  skirsnio 
b  punktą.

(žr.  31  ir 32 punktus ir rezoliucinę dalį)
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